Kính gửi: Ban quản lý dự án đường sắt.

 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa nhận được Tờ trình số 2715/TTr-

BQLDADS ngày 23/11/2022 của Ban quản lý dự án đường sắt về việc xin chuyển

đổi mục đích sử rừng và đất lâm nghiệp sang mục đích thực hiện cải tạo bình điện

từ km156+500 đến km158+100 (lý trình đường sắt) đoạn qua huyện Hậu Lộc, tỉnh

Thanh Hóa, thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp đoạn Hà Nội – Vinh, tuyến đường sắt

Hà Nội – TP. Hồ Chí Minh. Sau khi xem xét Tờ trình, căn cứ các quy định của

pháp luật hiện hành, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

 1. Ban quản lý dự án đường sắt chưa cung cấp hồ sơ xin chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích thực hiện cải tạo bình điện từ km156+500 đến

km158+100 (lý trình đường sắt) đoạn qua huyện Hậu Lộc, tỉnh Tỉnh Thanh Hóa,

thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp đoạn Hà Nội – Vinh, tuyến đường sắt Hà Nội – TP.

Hồ Chí Minh theo quy định tại mục b điểm 2 Khoản 1 Điều 1 Nghị định số

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2022 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều

của Nghị định số 156/2018/NĐ-Cp ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp.

 2. Đề nghị Ban quản lý dự án đường sắt cung cấp đầy đủ hồ sơ xin chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo đúng quy định tại mục b điểm 2

Khoản 1 Điều 1 Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2022 của Chính phủ.

Thành phần hồ sơ gồm:

  - Văn bản đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng của tổ chức, cá nhân đề

nghị chuyển mục đích sử dụng rừng;

 - Báo cáo đề xuất dự án đầu tư hoặc báo cáo nghiên cứu tiền khả thi kèm

theo văn bản thẩm định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền (đối với dự án đã

được cơ quan nhà nước có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc quyết

định đầu tư: Chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư

của cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định của Luật Đầu tư; chấp thuận

chủ trương đầu tư hoặc Quyết định đầu tư của cơ quan nhà nước có thẩm quyền

theo quy định của Luật Đầu tư công; Giấy phép đầu tư hoặc Giấy chứng nhận đầu

tư của cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp còn hiệu lực thực hiện);

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /SNN&PTNT-KL
V/v chuyển mục đích sử rừng sang

mục đích thực hiện cải tạo bình điện

từ km156+500 đến km158+100 (lý

trình đường sắt) đoạn qua huyện Hậu

Lộc, tỉnh Thanh Hóa, thuộc Dự án

cải tạo, nâng cấp đoạn Hà Nội –

Vinh, tuyến đường sắt Hà Nội – TP.

Hồ Chí Minh.

       Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2022

2

 - Tài liệu về đánh giá tác động đến môi trường của dự án theo quy định của

pháp luật về bảo vệ môi trường, đầu tư, đầu tư công;

 - Báo cáo thuyết minh, bản đồ hiện trạng rừng (tỷ lệ bản đồ 1/2.000 đối với

diện tích đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng dưới 500 ha, tỷ lệ 1/5.000 đối với

diện tích đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng từ 500 ha trở lên), kết quả điều tra

rừng khu vực đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng (diện

tích rừng, trữ lượng rừng).

 - Các tài liệu, văn bản pháp lý có liên quan khác.

 3. Sau khi hoàn thiện đầy đủ hồ sơ, Chủ dự án gửi 01 bộ hồ sơ (bản gốc) đến

Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Thanh

Hóa; địa chỉ: số 28, Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa) để giải quyết theo quy định.

 Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như trên đề nghị Ban quản lý dự án

đường sắt nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, CCKL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T20:28:19+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Thuận<thuanld.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T20:35:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Thuận<thuanld.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T07:51:11+0700

		2022-12-08T07:51:29+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T07:51:57+0700